788 IGNASI J. BAIGES - GASPAR FELIU - JOSEP M. SALRACH

Actum est hoc nonas kalendas3 iunii, annos V regnante Le[do]
vico4 rege.

Sig+num Ugo, Sig+num Adalet, Sig+num Gilelma uxor mea, 
qui ista carta donacione fecimus scribere et testes firmare roga-
vimus.

Sig+num Ponc, Sig+num Bernad Pere, Sig+num Guielmus 
Raimunduus cum filiis suis. Sig+num Bernad de Luzerteres, nos 
sumus testes, visores et auditores.

Berengarius sacer, rogatus scripsit dies et annos (senyal) quod 
supra. Et fuit facta per mandamentum de Bernad Pere de Cano.

1. En lloc de serra.  2. Segueix es, sense cancel·lar.  3. kalendas aquí té un 
valor genèric.  4. Manca.

452

1113, setembre, 21
Definició. Ramon Berenguer III, comte de Barcelona, i la seva esposa 

Dolça renuncien a favor de Ricard Guillem i la seva muller Er-
messenda als drets sobre el castell d’Arraona i els perdonen tots els 
greuges que tenien contra ells. Reben a canvi tres-cents moraba-
tins in rem valentem.

 A [Original no localitzat.]
 B Còpia de la segona meitat del segle XII. ACA, Cancelleria, pergs. Ramon Beren-

guer III, carp. 30, núm. 173 (olim arm. 2 Barcelona, sac L, núm. 737), 310 × 
275 mm. Bon estat de conservació.

 a CONDE, L’archivio, doc. 71.

 Cit. MIRET, La casa de Montcada, pp. 49-52. — SAGARRA, Sigil·lografia Catalana, I, 
p. 39. — PLADEVALL, Els senescals, p. 124. — RUIZ-DOMÈNEC, Ricard Guillem, 
pp. 134, 139.

H c est scriptura pacificacionis et donacionis et evacuacionis 
quam facit Raimundus, comes Barchinonensis et marchio et comes 
Bisuldunensis et Provinciæ, et Dulcia comitissa, uxor sua,1 Ricardo 
Guillelmi, de castro Arraon . Notum sit omnibus hominibus, tam 
presentibus quam futuris, quatinus magna altercacio fuit inter me, 
Raimundum, comitem Barchinonensem, et Ricardum Guillelmi 
et suos de multis querimoniis quas de eo et suis habebamus, et 
maxime de castro Arraon  unde eum ad iusticiam vocaveramus 
et ad directum faciendum in eo multociens fadigaveramus et ea 
causa castrum Arraon  sibi abstuleramus. Tandem laude et consilio 
baronum meorum, sedata omni lite et omnibus querimoniis de eo 
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et suis, pacificamus et definimus et evacuamus castrum Arraon  
prefato Ricardo Guillelmi et uxori su  Ermexendi et filiis suis, 
cum2 suis terminis et pertinenciis necnon omnia qu  habet vel 
habere debet, ut liber  et quiet  illud castrum, videlicet Arraon , 
et omnia predicta, sicut diximis, predictus Ricardus et uxor sua 
et filii sui et qui nascentur ab illis habeant et possideant et quic-
quid exinde voluerint facere illis liberam concedimus potestatem. 
Ita ut nos3 vel qu libet alia persona nichil inde acclamare possint 
vel calumpniare per nos;4 et si faceret sine nostro5 adiutorio de 
huius honoris calumpnia et inquietacione presumeret. Hoc totum 
facimus per fidem, sine omni engan, firma pace et vera concordia. 
Super hoc definimus et postponemus6 et sedamus omnes discor-
dias et querimonias de prefato Ricardo et uxori sua et filiis suis, 
per fidem, sine engan. Accipimus quoque de Ricardo et uxore sua 
trecentos moabitinos in rebus valentibus, quos nos7 accepimus et 
ipsi nobis dederunt.